ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 101 - 10 DE OUTUBRO DE 2025 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F306B35E720

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025
CONTRATO N° 198/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita na CNPJ sob o nº
23.132.211/0001-83, situada na Rua Francisco Damasceno 190-centro - São João do Piauí-PI,
representada neste ato pela sua secretária Sra. Ynaiara Coelho Moreira.

CONTRATADO: R R FREITAS GARCIA FARDAMENTOS ERELLI - ME CNPJ:
35.473.843/0001-90, QUADRA E, CASA 17, Conjunto Pedro Simplício, FLORIANO – PI,
neste ato representado pelo Sr. Roberto Rafael Freitas Garcia .

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, UNIFORMES,
LENÇOIS, BONÉS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI E DEMAIS SECRETARIAS QUE
COMPOEM A ESFERA MUNICIPAL.

VALOR GLOBAL: R$ 175.521,66 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos e vinte e um
reais e sessenta e seis centavos).

FUNDAMENTO LEGAL DA RESCISÃO: A presente rescisão contratual foi realizada
unilateralmente pela Administração, com fulcro no art. 137, inciso I, da Lei Federal nº
14.133/2021, tendo em vista o descumprimento injustificado das cláusulas contratuais referentes
à entrega do objeto contratado por parte da empresa contratada.

DATA DA RESCISÃO: 10/10/2025

SÃO JOAO DO PIAUI/PI, 10 de outubro de  2025

Ana Marcia Coelho
AGENTE DE CONTRATAÇÃO